
UCHWAŁA NR 3688/2017 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 19 maja 2017 r. 

 
 
w sprawie:  wystąpienia do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz do innych 

właściwych podmiotów w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania 
Pana Wojciecha Nentwiga na stanowisko dyrektora Filharmonii Poznańskiej 
im. Tadeusza Szeligowskiego na następny okres 

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 486 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 i art. 16 ust. 3 ustawy 

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 862) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 

1. Postanawia się wystąpić do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz do: 

 NSZZ „Solidarność” przy Filharmonii Poznańskiej im. T. Szeligowskiego, 

 Związku Zawodowego Artystów Muzyków Instrumentalistów Dętych Blaszanych 

przy Filharmonii Poznańskiej im. T. Szeligowskiego, 

 Związku Zawodowego Artystów Muzyków Instrumentalistów Dętych Drewnianych 

przy Filharmonii Poznańskiej im. T. Szeligowskiego, 

 Zrzeszenia Filharmonii Polskich, 

 Stowarzyszenia Polskich Artystów Muzyków, 

w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pana Wojciecha Nentwiga na stanowisko dyrektora 

Filharmonii Poznańskiej im. Tadeusza Szeligowskiego na następny okres – 5 sezonów 

artystycznych.  

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
do uchwały nr 3688/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 19 maja 2017 r. 

 
Pan Wojciech Nentwig został powołany na stanowisko dyrektora Filharmonii Poznańskiej 

im. Tadeusza Szeligowskiego w Poznaniu z dniem 16 czerwca 2006 r. Korzystając z dyspozycji 

art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 31 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2011 r., Nr 207, poz. 1230), 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, po uzyskaniu zgody Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego, a także opinii związków zawodowych działających w tej instytucji kultury 

oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu na rodzaj działalności 

prowadzonej przez instytucję, jak również po zawarciu z Panem Wojciechem Nentwigiem 

umowy w sprawie warunków organizacyjno-finansowych działalności Filharmonii, powołał go 

na to samo stanowisko, bez przeprowadzania konkursu, na czas określony, od 1 stycznia 2013 r. 

do 31 sierpnia 2017 r. 

Dzięki zaangażowaniu i umiejętnościom, zarówno menedżerskim, jak i organizacyjnym 

Dyrektora Wojciecha Nentwiga, Filharmonia Poznańska osiągnęła status jednej z najważniejszych 

instytucji muzycznych w Polsce, a zarazem sztandarowej instytucji kultury w regionie – status ten 

wciąż umacnia. Oferta programowa Filharmonii Poznańskiej należy do najciekawszych w Polsce, 

m.in. dzięki współpracy tej instytucji z najwybitniejszymi światowymi solistami i dyrygentami. 

Fakt ten odzwierciedla najlepiej niesłabnące zainteresowanie publiczności koncertami Filharmonii 

– frekwencja na stałej scenie przekracza co roku 100% (2013 r. – 113%, 2014 r. – 112%, 2015 r. – 

116%, 2016 r. – 113%). Instytucja ta aktywnie włącza się w najważniejsze wydarzenia lokalne 

i ogólnopolskie (koncerty towarzyszące obchodom rocznic), współpracuje także z różnymi 

środowiskami i podmiotami lokalnymi (m.in. MTP, Towarzystwo Muzyczne im. Henryka 

Wieniawskiego w Poznaniu, Akademia Muzyczna w Poznaniu). 

Doceniając wspomniane zaangażowanie i zdolności organizacyjne obecnego dyrektora 

Filharmonii Poznańskiej, a także jego umiejętność realizowania własnej wizji rozwoju 

artystycznego tej instytucji, Zarząd Województwa Wielkopolskiego zamierza powołać 

Pana Wojciecha Nentwiga na to samo stanowisko na następny okres – 5 sezonów artystycznych. 

Zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 862), w przypadku powoływania 

na następny okres tej samej osoby na stanowisko dyrektora samorządowej instytucji kultury, 

wymienionej w prowadzonym przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego wykazie 

instytucji kultury, w których wyłonienie kandydata na stanowisko dyrektora następuje w drodze 

konkursu, organizator zasięga opinii ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego. Natomiast zgodnie z art. 15 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy, przed powołaniem 

dyrektora instytucji kultury wymagane jest zasięgnięcie opinii związków zawodowych działających 

w tej instytucji kultury oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu 

na rodzaj działalności prowadzonej przez instytucję. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 


